1

桂 林 医 学 院 教 务 处

通知〔2020〕89 号

关于公布桂林医学院第一批“课程思政”示范课程的通知

各相关教学单位：

根据“关于开展第一批“课程思政”示范试点课程申报的通知（教

务通知[2019]107 号）”要求，学校对第一批已建设的 26 门示范试点

课程进行了验收和认定，现将认定结果公布如下：

桂林医学院第一批“课程思政”示范课程

二级学院（系、部） 教研室 课程负责人 课程名称

口腔医学院 口腔外科学教研室 潘孟雄 口腔颌面外科学

口腔医学院 口腔修复/正畸学教研室 毛峻武 口腔正畸学

基础医学院 病理生理学教研室 张玲莉 病理生理学

基础医学院
微生物学教研室

人体寄生虫学教研室
陈根 病原生物学

基础医学院 免疫学教研室 赵向峰 医学免疫学

基础医学院 人体解剖学教研室 于兰 人体解剖学

大外部 外语教研室 梁雪清 医学英语

公共卫生学院 流行病与统计学教研室 何晓 艾滋病健康教育

人文与管理学院 公共管理教研室 石武祥 社会医学

人文与管理学院 社会工作教研室 潘元青 普通心理学

2

人文与管理学院 社会工作教研室 刘友富 社会学概论

康复医学系 康复医学教研室 孔繁荣 社区康复学

生物技术学院
生物化学与分子生物学教

研室
高进涛 分子生物学

生物技术学院 细胞与遗传学教研室 肖福英 医学遗传学

药学院 分析药分教研室 戴平 药物分析

药学院 药物化学教研室 李芳耀 有机化学

护理学院 内科护理学教研室 陈运香 内科护理学

护理学院 外科护理学教研室 种世桂 五官科护理学

医学检验学院 临床生物化学检验教研室 韦平英
临床生物化学与生物

化学检验

医学检验学院 人体寄生虫学教研室 蒋莉萍
临床寄生虫学和寄生

虫检验

临床医学院 病理学教研室 郑锦花 病理学

临床医学院 内科学教研室 周素娴 内科学

临桂临床医学院 内科学教研室 王晓桃 内科学

图书馆 文献检索教研室 蒋海萍 医学信息检索与利用

学工处 心理健康教育教研室 朱四化 大学生心理健康教育

体育部 球类教研室 苗耀祥 太极拳

教务处

2020 年 7 月 3 日